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Biskupi postawieni przed sądem
nie powinni nazywać się dłużej „chrześcijańskimi” 

Podczas gdy niemieccy biskupi katoliccy zgromadzili się na swoim corocznym zjeździe w Fuldzie, do 
Sądu Administracyjnego we Freiburgu zostało skierowane wzbudzające sensację oskarżenie przeciwko 
przewodniczącemu niemieckiego episkopatu, arcybiskupowi Robertowi Zollitschowi:
Wolni chrześcijanie wszelkich kultur na całym świecie na rzecz Chrystusa Kazania na Górze żądają od 
arcybiskupstwa Freiburga, którego przedstawicielem jest Zollitsch, aby w zastępstwie za cały Kościół 
katolicki zaprzestał używania nazwy „chrześcijański”.

Oskarżenie  to  było  poprzedzone  przesłanym  do  wszystkich  biskupów  diecezji  niemieckich 
„Upomnieniem”, w którym jego autorzy – teolog, lekarz, dwóch dziennikarzy i dwóch prawników – 
uzasadniają  w  sposób  wyczerpujący,  dlaczego  z  ich  punktu  widzenia  Kościół  utracił  prawo  do 
nazywania  się  „chrześcijańskim”.  Gromadzenie  przez  Kościół  władzy i  bogactwa  („wtedy,  gdy w 
narodzie miliony ludzi są bez pracy i cierpią z tego powodu niedostatek”) stoi w łatwej do rozpoznania 
sprzeczności z nauką Jezusa z Nazaretu. Mimo ogromnego bogactwa Kościół „tuczy się” miliardowymi 
subwencjami państwowymi (łącznie z pensjami biskupów). Kościół usprawiedliwia wojny i przemoc i 
wywołuje  w  ludziach  lęk  rzekomym  „wiecznym  piekłem”.  Przymus  celibatu,  wrogość  do  życia 
seksualnego, wrogość do kobiet, przestępstwa seksualne popełniane przez księży – lista kościelnych 
wykroczeń do dnia dzisiejszego jest długa.

Biskupi nie ustosunkowali się do „Upomnienia” w ustalonym terminie i obecnie skonfrontowani zostali 
z zapowiedzianym wcześniej oskarżeniem. Oskarżyciele nie chcą dłużej zachowywać milczenia wobec 
tego „zuchwałego oszustwa w szyldzie”,  które  jest  wyszydzaniem Chrystusa i  nadużywaniem Jego 
imienia.  Instytucja, która już sobie noworotków przywłaszcza,  narusza ponadto ich dobro osobiste. 
Oskarżenie, które spisano na 32 stronach, można przeczytać w Internecie. 

Akcja  Wolnych  Chrześcijan  wywołała  już  żywe  poruszenie  za  granicą,  np.  w  Hiszpanii,  Francji, 
Argentynie  i  USA,  natomiast  w krajach  niemieckojęzycznych  reakcja  opinii  publicznej  jest  raczej 
powściągliwa. Pierwsze oskarżenie zostało więc złożone – i nie będzie ono ostatnim, gdyż również 
luterańscy koledzy-biskupi otrzymali swoje upomnienie...
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